
Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
  

 В Ы П У С К   №  06      ОКТЯБРЬ 2023 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 октября 2023 года № 90 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области за 9 месяцев 2023 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений за 9 месяцев 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 33 Положения 

о бюджетном процессе в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области, утвержденным 

Решением Совета депутатов городского поселения Молочный от 27.12.2007 № 2-42/3 (с изменениями и 

дополнениями), администрация городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области 

за 9месяцев 2023 года согласно приложению № 1. 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 9 

месяцев 2023 года согласно приложению № 2. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области в Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области.  

3. Настоящее постановление с приложениями подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации          А.В. Чудук 

 

 Приложение № 1 

к постановлению  

от 20.10.2023 №90 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙКОЛЬСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

за 9 месяцев 2023 года 



 

2

 

СТР. 2  

Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование План 2023 г., 

тыс. руб. 

Исполнено 

за 

отчетный 

период, 

тыс. руб. 

% 

исполнения 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

76 898,5 76 067,2 98,9% 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 818,0 65 952,9 98,7% 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19 797,0 30 783,6 155,5% 

  в том числе:       

000 1 01 02000 01 

0000 110 

налог на доходы физических лиц  19 797,0 30 783,6 155,5% 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 989,0 2 490,3 83,3% 

  в том числе:       

000 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

2 989,0 2 490,3 83,3% 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 897,0 28 047,2 74,0% 

  в том числе:       

000 1 05 01000 00 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

4 634,0 1 854,7 40,0% 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 33 263,0 26 192,5  78,7% 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 135,0 4 631,8 75,5% 

  в том числе:       

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 1 135,0 436,5 38,5% 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 5 000,0 4 195,3 83,9% 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 080,5 10 114,3 100,3% 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 775,70  1 706,00  96,1% 

  в том числе:       

000 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 250,00  1 323,10  105,8% 



 

3

 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

522,20  381,10  73,0% 

000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3,50  1,80  51,4% 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

6 604,80  6 604,10  100,0% 

000 1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1700,0 1794,8 105,6% 

  в том числе:       

000 1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  

1700,0 1794,8 105,6% 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0 9,4 0,0% 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 158 157,40  81 433,00  51,5% 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

15 165,60  9 099,40  60,0% 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

141 163,20  71 697,10  50,8% 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1 828,60  636,50  34,8% 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 235 055,9 157 500,2 67,0% 

  РАСХОДЫ       

0100 Общегосударственные вопросы 45 881,70  34 401,30  75,0% 

  в том числе:       

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

2 084,10  1 406,50  67,5% 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

1 133,50  822,90  72,6% 



 

4

 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

13 301,20  10 394,10  78,1% 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

280,80  280,80  100,0% 

0107 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

1 708,50  1 708,20  100,0% 

0111 Резервные фонды 200,00  0,00  0,0% 

0113 Другие общегосударственные вопросы 27 173,60  19 788,80  72,8% 

0200 Национальная оборона 641,80  454,10  70,8% 

 в том числе:       

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 641,80  454,10  70,8% 

0300 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

1 426,10  1 119,60  78,5% 

  в том числе:       

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

1 426,10  1 119,60  78,5% 

0400 Национальная экономика 16 812,10  11 131,50  66,2% 

  в том числе:       

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 182,80  182,40  15,4% 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 492,90  10 949,10  70,7% 

0410 Связь и информатика 36,40  0,00  0,0% 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

100,00  0,00  0,0% 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 150 269,70  77 601,80  51,6% 

  в том числе:       

0501 Жилищное хозяйство 116 270,80  53 121,90  45,7% 

0502 Коммунальное хозяйство 500,00  395,10  79,0% 

0503 Благоустройство  33 

498,90  

 24 

084,80  

71,9% 

0600 Охрана окружающей среды 5 666,70  2 626,10  46,3% 

  в том числе:       

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

5 666,70  2 626,10  46,3% 

0800 Культура, кинематография 40 255,90  30 532,60  75,8% 

  в том числе:       

0801 Культура 40 255,90  30 532,60  75,8% 

1000 Социальная политика 488,00 364,40 74,7% 

  в том числе:       

1001 Пенсионное обеспечение 488,00 364,40 74,7% 

1100 Физическая культура и спорт  69,10 69,10 100,0% 

  в том числе:       



 

5

 

1101 Физическая культура  69,10 69,10 100,0% 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 261 511,10  158 300,50  60,5% 

  ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком "плюс") или 

ДЕФИЦИТ (со знаком "минус") 

-26 455,20  -800,30    

 

Приложение № 2 

к Постановлению  

от 20.10.2023 №90  

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2023 года 

 

Наименование 

Среднесписочная численность (чел) 

Фактические затраты 
на содержание (тыс. 

руб.) 
муниципальных 

служащих 

работников 

учреждений 

бюджетной сферы 

Совет депутатов городского поселения 

Молочный 
1  - 574,2 

Администрация городского поселения 

Молочный 
6,5 2,0 8 270,5 

МБУ «Централизованная бухгалтерия 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области» 

- 3,5 2 788,7 

МБУК «Библиотечное объединение» 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области» 

- 8 5 156,6 

МБУК городской Дом Культуры 

«Гармония» 
- 17,9 11 959,4 

Всего  7,5 31,4 28 749,4 

    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» октября 2023 года № 90/1 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Молочный от 21.08.2014 № 66 

«Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 

и искусства, подведомственных администрации городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации  городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области от 11.10.2023 года № 89 «О 

повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений городского поселения Молочный в 2023 

году», на основании Устава муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района 

Мурманской области, администрация городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и 

consultantplus://offline/ref=80B1571EFCC4579EFAE6B3D384D2644E945AD969276913BD3FF162972DBFE4F68C06FD8FAFr9iBM
consultantplus://offline/ref=80B1571EFCC4579EFAE6B3D384D2644E945AD868246313BD3FF162972DBFE4F68C06FD88A698B88Ar8i9M
consultantplus://offline/ref=80B1571EFCC4579EFAE6B3D096BE3A4B9252806324681CED62AE39CA7AB6EEA1CB49A4CAE295BF8F89A605rDi9M


 

6

 

 СТР. 6 

искусства, подведомственных администрации городского поселения Молочный Кольского района, утвержденного 

постановлением администрации городского поселения Молочный от 21.08.2014 № 66, изменения: 

1.1. В разделе 2. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» таблицы 

читать в следующей редакции: 

  

 С 01 октября 2023 года: 

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов 

вспомогательного состава" 
4190 рублей; 

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена" 

6216 рублей; 

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена" 
8604 рублей; 

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии" 
10043 рублей 

 

С 01 октября 2023 года: 

главный режиссер; художественный руководитель; главный администратор; 

заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, службой и цехом театра, 

концертной организации; заведующий (начальник) других подразделений театра, концертной 

организации  

10043 рублей 

 

 

 

Квалификационные уровни 
Должности, 

отнесенные к  квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) с 

01.10.2023 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 
4190-4875 

1 квалификационный уровень Делопроизводитель 

Калькулятор, кассир 

Машинистка  

Машинистка (работающая с иностранным текстом) 

Секретарь, секретарь-машинистка 

Табельщик  

4190-4417 

2 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» (или имеющие 

среднее профессиональное образование или начальное 

профессиональное образование либо среднее (полное) 
общее образование и специальную подготовку по 

установленной программе без предъявления требований к 

стажу) 

4875 

«Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
4875-8498 

1 квалификационный уровень Администратор 

Техники всех специальностей и наименований 

Художник 

Инспекторы  

Секретарь незрячего специалиста 
4875-5437 

2 квалификационный уровень Заведующий архивом 

Заведующий хозяйством 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

 

5437-6119 



 

7

 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться II внутридолжностная 

категория 

3 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться I внутридолжностная 

категория 

6119-6825 

4 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

6825-7479 

5 квалификационный уровень Начальник (заведующий) мастерской 

Начальник цеха (участка) 
7479-8498 

«Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
6797-11330 

1 квалификационный уровень 
 

Бухгалтер  
Дизайнер (художник – конструктор) 

Документовед 

Инженеры различных специальностей и наименований 

Переводчик 

Программист 

Психолог 

Социолог 

Специалист по кадрам 

Экономисты различных специальностей и наименований 

Юрисконсульт    

6797-8609 

2 квалификационный уровень Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться II внутридолжностная категория 

7251-9039 

3 квалификационный уровень Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная категория 

8327-9755 

4 квалификационный уровень Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование 

«ведущий» 

8609-10643 

5 квалификационный 

уровень 

Заместитель  

главного бухгалтера 
9742-11330 

 

1.2. В разделе 3. «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих» таблицу читать в следующей редакции: 

 

С 01 октября 2023 года:  

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
3851 рублей; 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
4079 рублей; 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

4417 рублей; 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
4645 рублей; 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
5096 рублей; 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
5666 рублей; 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
6230 рублей; 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 
6797 рублей; 

 

1.3. В разделе 4. «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» таблицу 

читать в следующей редакции: 



 

8

 

СТР. 8 

Квалификационные уровни 
Должности, 

отнесенные к квалификационным уровням 

Минимальный размер 

оклада (рублей) с 

01.10.2023 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 
6797-11614 

1 квалификационный уровень Начальник отдела кадров (спецотдела и др.) 

Начальник отдела 6797-10419 

2 квалификационный уровень Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.) 9742 

3 квалификационный 

уровень 

Директор муниципального  учреждения 

Заместитель директора муниципального  учреждения 

10416-11614 

 

 

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных администрации 

городского поселения Молочный Кольского района, привести в соответствие с настоящим постановлением 

Положения об оплате труда работников учреждений. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с приложением и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации        А.В. Чудук 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «20» октября 2023 года № 90/2 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Молочный от 21.08.2014 года № 

64 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 

должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации городского поселения Молочный от 11.10.2023 года № 89 «О повышении заработной платы 

работникам муниципальных учреждений городского поселения Молочный в 2023 году», руководствуясь Уставом 

городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, администрация городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 
области, утвержденное от 21.08.2014 № 64 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» (в редакции постановления 

администрации городского поселения Молочный от 11.11.2019 № 97, от 01.10.2020  № 81, от 19.10.2022 № 130) 

следующие изменения: 

2. Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 

должностям служащих по профессиональным группам изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

3. Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 

профессиям рабочих изложить в новой редакции согласно приложению 2.  



 

9

 

СТР.9  

4. Настоящее постановление с приложением подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации        А.В. Чудук 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации городского поселения 

Молочный Кольского района 

от 20.10.2023 № 90/2 

 

Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам 

Квалификационные 

уровни 

Должности, 

отнесенные к  квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) с 

01.10.2023 г. 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 
3492-4062 

1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель 

Инкассатор 

Калькулятор, кассир 

Комендант  

Машинистка  

Машинистка (работающая с иностранным текстом) 

Секретарь, секретарь-машинистка 

Табельщик  

3492-3681 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

(или имеющие среднее профессиональное 
образование или начальное профессиональное 

образование либо среднее (полное) общее 

образование и специальную подготовку по 

установленной программе без предъявления 

требований  к стажу) 

4062 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 
4062-7081 

1 квалификационный 

уровень 

Администратор 

Техники  всех специальностей и наименований 

Художник 

Инспекторы  

Секретарь незрячего специалиста 

4062-4531 

 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий архивом 

Заведующий хозяйством 
Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться  II 

внутридолжностная категория 

4531-5099 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться  I 

внутридолжностная категория 

5099-5665 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий» 

5665-6231 



 

1

0 

5 квалификационный 

уровень 

Начальник (заведующий)  мастерской 

Начальник цеха (участка) 

6231-7081 

 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 
5665-9441 

1 квалификационный 

уровень 

 

Бухгалтер  

Дизайнер (художник – конструктор) 

Документовед 

Инженеры различных специальностей и 

наименований 

Переводчик 

Программист 
Психолог 

Социолог 

Специалист по кадрам 

Специалист военно-учетного стола 

Экономисты различных специальностей и 

наименований 

Юрисконсульт    

5665-7174 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого  

квалификационного уровня, по которым может  

устанавливаться II внутридолжностная категория 

6042-7174 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 

6610-7742 

4 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого  
квалификационного уровня, по которым может  

устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

7174-8868 

5 квалификационный 

 уровень 

Заместитель  

главного бухгалтера 
8118-9441 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 
5665-9683 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.) 

Начальник отдела 5665-7723 

2 квалификационный 

уровень 

Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.) 
8118 

3 квалификационный 

 уровень 

Директор муниципального  учреждения 

Заместитель директора муниципального  учреждения 

8679-9683 

 

 

-------------------------------------- 
                                                                                                                                                                              Приложение №2 

к постановлению администрации городского поселения 

Молочный Кольского района 

от 20.10.2023 № 90/2  

 

Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым профессиям рабочих 

 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) с 

01.10.2023 года 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих  
3210-3399 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3399 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3681 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3871 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 4246 



 

1

1 

справочником работ и профессий рабочих 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
4721 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
5192 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
5665 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  «20» октября 2023 года № 90/3 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Молочный от 21.08.2014 года № 

65 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации городского поселения Молочный от 11.10.2023 года № 89 «О повышении заработной платы 

работникам муниципальных организаций городского поселения Молочный в 2023 году», руководствуясь Уставом 

городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, администрация городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 
области от 21.08.2014 № 65 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» (в редакции постановления 

администрации городского поселения Молочный от 11.11.2019 № 99, от 01.10.2020 № 82, от 19.10.2022 № 131) 

следующие изменения: 

 

1. Минимальные размеры окладов работников органов местного самоуправления городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих по профессиональным группам изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

2. Минимальные размеры окладов работников органов местного самоуправления городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым профессиям рабочих группам изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление с приложением подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации        А.В. Чудук 

 

 

Приложение №1 
к постановлению администрации городского поселения 

Молочный Кольского района 

от 20.10.2023 года  №90/3  

 



 

1

2 

СТР. 12  

Минимальные размеры окладов работников органов местного самоуправления городского поселения 

Молочный  

Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам 

Квалификационные 

уровни 

Должности, 

отнесенные к квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) с 

01.10.2023 года  

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 
3358-3906 

1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель 

Инкассатор 

Калькулятор, кассир 

Комендант  

Машинистка  

Машинистка (работающая с иностранным текстом) 

Секретарь, секретарь-машинистка 

Табельщик  

3358-3540 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

(или имеющие среднее профессиональное 
образование или начальное профессиональное 

образование либо среднее (полное) общее 

образование и специальную подготовку по 

установленной программе без предъявления 

требований  к стажу) 

3906 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 
3906-6809 

1 квалификационный 

уровень 

Администратор 

Техники  всех специальностей и наименований 

Художник 

Инспекторы  

Секретарь незрячего специалиста 

3906-4357 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий архивом 

Заведующий хозяйством 

Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться  II 

внутридолжностная категория 

4357-4905 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться  I 

внутридолжностная категория 

4905-5447 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий» 

5447-5992 

5 квалификационный 

уровень 

Начальник (заведующий)  мастерской 

Начальник цеха (участка) 
5992-6809 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 
5447-9078 



 

1

3 

1 квалификационный 

уровень 

 

Бухгалтер  

Дизайнер (художник – конструктор) 

Документовед 

Инженеры различных специальностей и 

наименований 

Переводчик 

Программист 

Психолог 

Социолог 
Специалист по кадрам 

Специалист военно-учетного стола 

Экономисты различных специальностей и 

наименований 

Юрисконсульт    

5447-6898 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого  

квалификационного уровня, по которым может  

устанавливаться II внутридолжностная категория 

5809-6898 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 

6355-7444 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого  

квалификационного уровня, по которым может  

устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

6898-8530 

5 квалификационный 

 уровень 

Заместитель  

главного бухгалтера 
7807-9078 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 
5447-9310 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.) 

Начальник отдела 5447-7426 

2 квалификационный 

уровень 

Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.) 
7807 

3 квалификационный 

 уровень 

Директор муниципального  учреждения 

Заместитель директора муниципального  учреждения 

8346-9310 

 

 

                                                                                                                                                                               Приложение №2 

к постановлению администрации городского поселения 

Молочный Кольского района 
от 20.10.2023 года № 90/3 

 

Минимальные размеры окладов работников органов местного самоуправления  городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым профессиям рабочих 

 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) с 

01.10.2023 года 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3085-3268 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3268 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
3540 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3722 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
4083 

  



 

1

4 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
4542 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
4993 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
5447 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «27» октября 2023 года № 92 

 

«Об ограничении выхода людей (выезда техники) на лед водных объектов и обеспечении 

безопасности населения в осенне-зимний период 2023 – 2024 годов» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности городского поселения Молочный от 24.10.2023 № 2 «О мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах на территории муниципального образования городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области в осенне-зимний период 2023-2024 годов» и в целях предупреждения несчастных случаев на 

водоемах в осенне-зимний период, администрация городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области, - 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Организовать профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на водных 

объектах на территории городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области. 

2. Ограничить в зимний период повсеместно организованный и неорганизованный выход населения и выезд 

автотранспортных средств на лёд водных объектов. Запретить выход людей и выезд механических транспортных 

средств на лед водных объектов, на территории городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области в период становления и таяния льда. 

3. При проведении профилактической работы по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в 

зимний период активно использовать интернет сайт администрации.  
4. Организовать подготовку и распространение среди населения листовок и памяток «Меры безопасности на 

льду» и «Меры безопасности при рыбной ловле». 

5. Информировать население об административной ответственности за нарушение запрета выхода или выезда 

на лёд в запрещенных местах. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности:  

6.1. Организовать среди работников проведение разъяснительной работы по вопросу обеспечения 

безопасности людей на водных объектах в период становления, таяния льда и правилам поведения на водных 

объектах. 

6.2. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова и владельцами самоходных 

транспортных средств по мерам безопасности на льду. 
 7. Ответственность за безопасность людей при проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий 

вблизи водоемов или на береговой полосе возложить на организаторов этих мероприятий с обязательным 

согласованием с администрацией городского поселения Молочный. 

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                                                                                                                                                            Исполняющий обязанности 

                                                                                                                                                                     главы администрации

                                                                               А.В. Чудук 

 
Учредитель: Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области. Адрес: 184365, пгт Молочный Кольского района 

Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, тел. (81553)71-374, (81553)71-131 

Номер подписан в печать 
31.10.2023 

Распространяется бесплатно 

  
Тираж 10 экз. 

Формат А-4 

Отпечатано в , пгт Молочный Кольского района 
Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, 

 тел. (81553)71-374 

 



 

   

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

